ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 г. Красноярск № 344-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ
развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях
реализации инвестиционных проектов субъектами малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности»,
учитывая протокол заседания экспертной комиссии Правительства
Красноярского края от 21.03.2024 № 1/2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ
развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях
реализации инвестиционных проектов субъектами малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях в 2024 году согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

о су ^ЕШЬый заместитель
[2 I( rio°p™Eo \ i i t % HaTOPa кРая -
w  а  к т а  и w ёдре д ател ь

жительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 13.05.2024 №344-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на реализацию муниципальных программ развития
субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации

инвестиционных проектов субъектами малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Сумма субсидии за счет средств
краевого бюджета

1 2 3
1 город Канск 5 885 766,70
2 город Красноярск 11 926 341,00
3 город Минусинск 10 524 079,67
4 город Норильск 12 750 000,00
5 ЗАТО город Железногорск 14 352 338,99
6 ЗАТО город Зеленогорск 15 156 818,18
7 Балахтинский район 710 400,00
8 Богучанский район 1 971 288,64
9 Большемуртинский район 9 262 500,00
10 Ермаковский район 1 936 789,48
И Козульский район 950 000,00
12 Минусинский район И 066 433,09
13 Уярский район 3 507 244,25

Итого 100 000 000,00